
 

    
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 
 

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT  

         Fone: (65) 3235-1595 – Fax (65) 3235-1586 

  Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

   Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

PORTARIA Nº 004/2014 – 06 DE JANEIRO DE 2014. 
 

               SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB DO  
MUNICÍPIO DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE-MT. 
 
                                 O Excelentíssimo Senhor LINO CUPERTINO TEIXEIRA, Prefeito Municipal de 
Figueirópolis D’Oeste, MT, no uso de suas atribuições, resolve: 
 
                          Art. 1º Nomear os membros abaixo para compor o Conselho Municipal do FUNDEB do 
município de Figueirópolis D’Oeste-MT. 

 
 

MEMBROS TITULARES 
 
 

1 – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 
A) MARIA ESPERANÇA DA SILVA ROSAN 
CPF: 459.169.771-15 
RG: 0717.331-8 SSP/MT 
FONE: 8401 2826 
RUA: ACRE Nº 166 
 
B) VANDERLEY DE SOUZA 
CPF: 461.084.081-20 
RG: 717.384 SSP/MT 
FONE: 8417 3240  
RUA: Rio Grande do Sul, nº 499 

 
2 -REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA 

A) ADILEIA PEREIRA DE OLIVEIRA CARDOSO (PRESIDENTE) 
      CPF: 778.120.421-20 
      RG: 1062947-5 
      SITIO SANTA LUCIA 
      FONE: 8429 0612 
 
3 – REPRESENTANTE DOS DIRETORES 

A) AGRICOLA NEVES DA CRUZ 
CPF: 812.705.261-20 
RG: 249187 SSP;MT 
COMUNIDADE SÃO BENEDITO 
FONE: 9967 9479 

 
4 – REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 

A)  VANESSA RESENDEDE OLIVEIRA 
CPF: 045.796.001-93 
RG: 199.8483-9 SSP/MT 
RUA: RIO GRANDE DO SUL   

      FONE:8421 9950 
 



 

    
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 
 

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT  

         Fone: (65) 3235-1595 – Fax (65) 3235-1586 

  Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

   Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

 
5 – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA  

 
A) NICEIA NUNES COELHO OURIVES 
CPF: 007.962.481-25 
RG: 147.8790-0 
RUA: MARANHÃO Nº 842  
FONE: 8477 5072 

 
A) LUZENILDA DIAS DE OLIVEIRA 

 CPF: 010.200.601- 66 
 RG: 156.6534-8 
 RUA: JARDIM PARAISO 
FONE: 8446 9995 
 

 
6 – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PÚBLICA 

A) TAMIRES SCATOLIN PEREZ 
CPF: 031.197.781-25  
RG: 266 5627 - 0 SSP/MT 
RUA: Guanabara, nº 371 
FONE: 8417 5012  

 
B) EVA MARIA FERREIRA MENDES 
CPF: 004.662.331-08 
RG: 201.9926-0 
RUA: COMUNIDADE NOVA SÃO JÕAO 
FONE: 8402 7399   

 
7 – REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR 

A) SIMONE DE OLIVEIRA DIAS 
CPF: 778.054.291-20 
RG: 655.012 SSP/MT 
RUA: CEARÁ Nº 147 
FONE: 8406 3614 
 

8 – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

A) RUGLE FERREIRA AMORIN 
CPF: 627.613.821-53 

      RG: 930.273 
      RUA: RIO GRANDE DO SUL, S/N 
      FONE: 8468 2515 
 
 
 
 

 
 



 

    
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 
 

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT  

         Fone: (65) 3235-1595 – Fax (65) 3235-1586 

  Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

   Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

MEMBROS SUPLENTES 
 
 
1 – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

A) MARIA NEUDA DOS REIS BRITO 
CPF: 459.158.651-00 
RG: 0528078-8 SSP/MT 
RUA: MINAS GERAIS Nº 413 
FONE: 3235 1238 
 
B) EVANDRO MOTA DO NASCIMENTO 
CPF: 461.089.631-15 
RG: 708404 SSP/MT 
COMUNIDADE SÃO JOÃO 
FONE: 8427 2554 
 

2 – REPRESENTANTE DOS PROFESSORES 
A) HELOIZA GONÇALVES MONTORO 
CPF: 189.307.938-43 
RG: 24.342.333-0 
RUA: SÃO PAULO 
FONE: 8442 4323 

 
3 – REPRESENTANTE DOS DIRETORES 

A) MARIA LOURDES AUGUSTINE 
CPF: 812.810.589.181-68 
RG: 13692363-SSP/MT 
COMUNIDADE SÃO JOÃO 
FONE: 8405 2191 
 
 

4 – REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 
 

B) MARIA APARECIDA SILVA 
CPF: 550.921.791-04 
RG: 854.841 SSP/MT 
RUA: APARECIDA MIGUEL, Q D, LOTE 9 – JARDIM PARAISO 
FONE: 8406 8440  
 

5 – REPRESENTANTES DOS PAIS 
MARIA CAZARINI.. 
CPF: 567.756.791-49 
RG: 0298593-4 SSP/MT 
RUA: MINAS GERAIS Nº 262 
FONE: 8455 8858 
 

 
 

A) LUIZ DA SILVA 



 

    
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 
 

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT  

         Fone: (65) 3235-1595 – Fax (65) 3235-1586 

  Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

   Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

CPF: 447247991-53 
RG: 392297 SSP/MSI 
COMUNIDADE SÃO JOÃO 
FONE: 9914 8181 
  
 

6 – REPRESENTANTES DE ALUNOS 
A) TANIA ROSA CARRIJO CAMPOS DA SILVA 
CPF: 2.027.461-15 
RG: 1204216-1  
COMUNIDADE SÃO BENEDITO 
FONE: 9926 0139  
 
B) SILVANA CHAPINA GARCIA 
CPF: 015.581.191-67 
RG: 1654876-0 
COMUNIDADE SÃO JOÃO 
FONE: 9634 6725 
 

7 – REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR 
A) CARMEM ANGÊLA RODRIGUES DA SILVA 
CPF: 383.449.551-49 
RG: 525.456  SSP/MT 
RUA: PERNAMBUCO Nº314 
FONE: 8413 7619 

 
8 – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

A) IVANILDO ZAGO 
CPF: 383.495.581-72 
RG: 912.106 SSP/MT 
RUA: GOIAS Nº 586 
FONE: 3235 1191 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, MT, 06  DE JANEIRO DE 2014 

 
 
 

_________________________ 
LINO CUPERTINO TEIXEIRA 

PREFEITO. 

 

 

 


